
Contacto

Teléfono +34 921419877
Fax +34 921419873
Correo Electrónico contratacion@segovia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31/2018/P15003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2019
a las 09:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=phsg7fsuwfYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras incluidas en el Proyecto núm. 2 de Renovación de Redes de
abastecimiento y saneamiento en varias calles en Segovia para el año 2018 (3 lotes).

Valor estimado del contrato 217.370,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.018,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.370,9 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actuaciones en entorno de la Plaza de San Lorenzo y Av. Vía Roma (Puente
sobre el río Ciguiñuela)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=phsg7fsuwfYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 55.769,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.090,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OPYSER URBANIZACION Y OBRAS PUBLICAS, S.L.
NIF B40219628

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.959,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.771,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2018/P15003/LOTE1
Fecha de Formalización 11/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actuaciones en Zamarramala

Presupuesto base de licitación
Importe 119.149,35 EUR.



Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Importe (sin impuestos) 98.470,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

D-TODO INGENIERIA Y DESARROLLO, S.L.
NIF B47483680

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.865,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.426,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2018/P15003/LOTE2
Fecha de Formalización 18/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Actuaciones en Calle Terminillo.

Presupuesto base de licitación
Importe 88.099,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.809,91 EUR.



Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMACAL CONTRATAS, S.L.
NIF B40133993

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.059 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2018/P15003/LOTE3
Fecha de Formalización 16/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Segovia. Casa Consistorial. Sala de
la Chimenea

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 1º
(40001) Segovia España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2018 a las 12:45 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00
Observaciones: LUGAR DE PRESENTACION: Las ofertas deberán presentarse NECESARIA Y ÚNICAMENTE en
el Registro General del Ayuntamiento de Segovia (sito en Plaza Mayor nº 1, 40.001 de Segovia), de conformidad
con lo dispuesto en el art. 159.4 en su apartado c) de la LCSP. No será admitida ninguna oferta que no esté
físicamente en el indicado Registro General a las 14:00 horas del día en que finalice el plazo de presentación de
tales ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9BEF0TwzyF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003640180 |  2019-073024 | jue, 31 ene 2019 09:15:02:732 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105771809984661707914993648476911582247 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9BEF0TwzyF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

